PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

TERMO DE ADITAMENTO N.° 58/08

Processo Administrativo n.° 05/10/21.658

Interessado: Secretaria Municipal de Administração

Modalidade: Contratação Direta n° 18/05

Termo de Contrato n° 165/05

Termo de Aditamento n.º 33/06; 73/06; 54/07

Objeto: Serviço de abastecimento de água e esgotamento sanitário do Paço Municipal.

                        O MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, doravante

denominado CONTRATANTE, e a SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E
SANEAMENTO S/A – SANASA/CAMPINAS, denominada CONTRATADA, por seus

representantes legais, firmam o presente termo de aditamento contratual, sujeitando-se

às seguintes cláusulas:

PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

1.1. Fica prorrogado o contrato em epígrafe por mais 12 (doze) meses, a partir de

28/06/08.

SEGUNDA – DO VALOR

2.1. Dá-se ao presente termo o valor total estimado de R$ 500.121,96 (quinhentos mil,

cento e vinte e um reais e noventa e seis centavos).

 TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa decorrente com a execução do presente termo correrá por conta de

verba própria, das dotações orçamentárias vigentes, codificadas sob o n.°

31000.03120.004.122.202.4188.030044.0101100000.3.3.90.39.44, conforme fls. 352

do Processo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original em tudo que não se

alterou por este Termo de Aditamento.

                        E por estarem justas e contratadas, subscrevem as partes o presente

instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Campinas, 27 de junho de 2008.

SAULO PAULINO LONEL

Secretário Municipal de Administração

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO S/A –
SANASA/CAMPINAS

Presidente: Luiz Augusto Castrillon de Aquino